
(Ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 47/М'Зе.

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О численности и сро
ках полномочий депутатов 
представительного органа 
поселения Иркутской обла
сти первого созыва»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О численности и сроках пол
номочий депутатов представительного органа поселения Иркутской обла
сти первого созыва».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ЧИСЛЕННОСТИ И СРОКАХ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТОВ ПРЕД
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Статья 1. Сфера действия настоящего Закона

1. Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 ок
тября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» определяет численность и срок 
полномочий депутатов представительного органа поселения Иркутской 
области первого созыва, избираемого в поселении Иркутской области, в 
котором полномочия представительного органа осуществляются сходом 
граждан (далее -  представительный орган).

2. Положения настоящего Закона применяются в случае, когда чис
ленность жителей соответствующего поселения Иркутской области, обла
дающих избирательным правом, составила более 100 человек и отсутству
ет инициатива граждан о проведении схода граждан по вопросу об образо
вании представительного органа данного поселения, о его численности и 
сроке полномочий.

Статья 2. Численность и срок полномочий депутатов представитель
ного органа

1. Численность депутатов представительного органа устанавливается 
в минимальном количестве депутатов представительного органа поселе
ния, определенном частью 6 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации» для поселения с соответствующей 
численностью населения.

2. Срок полномочий депутатов представительного органа составляет
5 лет.



Статья 3. Вступление настоящего Закона в силу

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 6 » ноября 

№ 104-03

С.В. Ерощенко


